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Endvidere kan afholdes udgifter til lokale projektkoordinatorer, der er ansat i visse samar- 
bejdslande for at styrke de lokale miljø- og energiadministrationer, herunder specielt det bilaterale 
projektsamarbejde. Der kan foretages kvartalsvis forudbetaling af tilskud til lokale projektkoor- 
dinatorer. 

Der kan afholdes udgifter til regionale initiativer, der omfatter såvel lande inden for som uden 
for 0stersøregionen samt til tværgående initiativer, der ikke er nærmere geografisk forankret. 

Der i kan afholdes udgifter til tværgående og generelle aktiviteter som strategiudformning, 
metodeudvikling, uddannelse og træning m.v., herunder aktiviteter der bidrager til videreudvikling 
af effektiv planlægning, styring og overvågning af indsatsen". 

Sidste afsnit i anmærkningerne til kontoen erstattes af: "Underkonto 23.26.11.40 er udgået 
fra og med 2003. Midler fra annullerede tilsagn, der tidligere er givet under denne konto overføres 
til underkonto 23.26.11.30. Miljøstøtte til EU's nye naboer og kan endvidere i begrænset omfang 
anvendes til afslutningen af igangværende projekter under hovedkontoen". 

Aktivitetsoversigten ajourføres under hensyn til den nye bevilling i årene 2004-2007. 

60. C02-kreditter i Central- og Østeuropa 
Som anmærkning til kontoen anføres: "Kontoen er oprettet i forbindelse med ændringsfor- 

slagene. 
Som led i regeringens klimastrategi overføres 100,0 mio. kr. i 2004 fra reserven under § 

35.11.22. Fleksible mekanismer med henblik på statslig erhvervelse af C02-kreditter. Heraf er 
3,5 mio. kr. afsat under § 23.21.01. Miljøstyrelsen til administration af ordningen. 

Som det fremgår af regeringens klimastrategi har Danmark i medfør af Kyoto-protokollen 
og den efterfølgende byrdefordelingsaftale i EU forpligtet sig til at reducere udledningen af 
drivhusgasser med 21 pet. i perioden 2008-2012 i forhold til basisåret 1990. Kyoto-protokollens 
fleksible mekanismer åbner mulighed for, at industrilandene kan finansiere gennemførelsen af 
reduktionstiltag i udviklingslandene og landene i Central-og Østeuropa. Reduktionerne kan så 
overføres til eksempelvis Danmark i form af C02-kreditter og godskrives det internationale kli- 
maregnskab. 

Etablering af reduktionsprojekter er først og fremmest en opgave for den private sektor, men 
gennem involvering i projektudviklingen de første år vil staten medvirke til, at markedet for 
C02-kreditter "løbes igang" tidligere, end det ellers ville have været tilfældet. Ca. halvdelen af 
midlerne vil blive brugt til investeringer i konkrete projekter i Central- og Østeuropa, som re- 
sulterer i en reduceret C02-udledning, der kan overføres til Danmark i form af C02-kreditter. 
Staten vil dermed bidrage til, at de nødvendige institutioner i værtslandene bliver opbygget i tide, 
og .kreditter knyttet til reduktionsprojekterne vil bidrage til opfyldelse af Danmarks reduktions- 
forpligtelse i 2008-2012. Den anden halvdel af midlerne vil blive benyttet til investeringer i 
projekter via internationale C02-kreditbanker og -fonde, hvor risikoen på de enkelte projekter 
deles med andre." 
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23.27.06. Virksomhedsordningen (Reservationsbev.) 

Som anmærkning til kontoen anføres: "Kontoen er oprettet ved ændringsforslag. 
Virksomhedsordningen har til formål at fremme rammevilkårene for en forbedring af virk- 

somhedernes miljøforhold, sikre en effektiv og smidig gennemførelse af EU-regulering og for- 
enkle virksomhedernes miljøarbejde. Ordningen skal styrke samarbejdet mellem virksomheder, 


